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Niina Nuorala - perheenäiti ja yrittäjä
MERI PAHKALA

Niina Nuoralalla, 24, on mie-
hensä Matin kanssa kaksi poi-
kaa Aaron ja Emil. Aaron on 3 
-vuotias ja Emil 10 kuukauden 
ikäinen. Päivät kuluvat pääasi-
allisesti lasten kanssa kotona. 
Samaan aikaan Niina on kuiten-
kin tehokkaasti perustanut uut-
ta yritystä ystäviensä kanssa. 
Maaliskuun alussa äitiysloman 
loputtua tuli kotiäidistä yrittä-
jä.

Kotiäitinä kannattaa

Niinalle perhe on tärkeä: “Oli-
si mukavaa vain olla kotona 
lasten kanssa ja harrastaa omia 
ja lasten harrastuksia. Itse om-
pelen paljon ja se on helppoa 
yhdistää kotitöiden ja lasten 
ohelle.”

Sisustaminen ja käsillä teke-
minen on muutenkin hänen jut-
tunsa.

Tietysti kotona oleminen on 
joskus raskastakin, mutta Niina 
haluaa nähdä lastensa kasvavan 
ja kehittyvän: “Ainakin kävele-
mään ja puhumaan oppiminen 
ovat sellaisia asioita, jotka halu-
aa itse nähdä mieluummin, kuin 
kuulla hoitotädiltä.”

Kotona olemisen vastapai-
noksi on tärkeää harrastaa ja 
olla omien kavereiden kanssa. 
Niina pitää yhteyttä kavereihin, 
joista useimmilla on myös omia 
lapsia: “Näemme myös viikoit-
tain siskojani ja isovanhempia.”

Useimpien äitien mukaan 

Niinakin haluaisi olla kauemmin-
kin kotona, mutta siihen ei ikävä 
kyllä yhteiskunta anna mahdol-
lisuutta.

Koulutus ja kiinnostus 
vaatealalla

Niina opiskeli vaatealan ar-
tesaaniksi Kalajoen Artemassa. 
Oman alan töitä ei heti löyty-
nyt, mutta väliaikainen työ-
paikka löytyi Topi-kalustajalta. 
Siellä Niina työskenteli useam-
man vuoden, kunnes esikoinen, 
Aaron, syntyi. Poikien synty-
män välissäkin hän ehti käydä 
töissä: “Jo tuolloin päässäni 
hautoi pieni ajatus oman yri-
tyksen perustamisesta, koska 
työnkuva ei vastannut omaa 
koulutusta. Kuitenkaan ei löy-
tynyt rohkeutta tarttua yksin 
haasteeseen.”

Pienellä paikkakunnalla 
jyviä ja akanoita

Niina ja Matti asuivat aluksi 
Ylivieskassa. He muuttivat Py-
häjoelle vuonna 2008 Matin 
työn perässä. Pienellä paikka-
kunnalla on mukava asua, kui-
tenkin palveluiden vähyys jos-
kus haittaa. Lisäksi lähes kaikki 
kaverit asuvat kauempana: “On 
oma hommansa lähteä ajamaan 
pitkiäkin matkoja vain nähdäk-
seen kavereita, ilman heitäkään 
ei kyllä pärjäisi.

 Ison plussan antaisin paikal-
liselle terveydenhuollolle. Pie-
nellä paikkakunnalla avun saa 

pian eikä tarvitse jonottaa ai-
koja viikkotolkulla.”

Yrityksen juurtuminen

Erään ystävän kanssa Niinalla 
tuli puhetta, ettei kumpikaan 
halunnut äitiyslomalta takaisin 
vanhoihin töihin. Molemmat 
kaipasivat vaihtelua. Siitä syn-
tyikin idea. “Nyt tai ei koskaan!” 

Homma lähti sitten rytinäl-
lä etenemään, syksyllä 2011. 
Naiset alkoivat ottaa asioista 
tarkempaa selkoa. Yllätyksenä 
tuli, kuinka paljon yrittäminen 
todella vaatii. Helpommaksi teki 
ajatus siitä, kuinka kauan tätä 
unelmaa oli odotettu: “Todella 
hyvä asia on tietenkin se, että 
on toinen, joka potkii vauhtia 
ja tsemppaa, jos meinaa vauhti 
hiipua!” 

Ei mennyt kauankaan, kun 
yritysidea oli selvä. “Olemme 
molemmat samalla aaltopituu-
della, joten suunnitteleminen 
on helppoa. Suunnittelimme 
oman lasten Design-sisustus-
malliston. Kankaat ja tuotteet 
ovat itse suunniteltuja. Kaikki 
tuotteet tullaan valmistamaan 
alusta loppuun itse. Panostus 
kohdistuu juuri käytännöllisyy-
teen ja kestävyyteen. Työtilat 
ovat kotona Nuoralassa. ”

”Pojillekkin löytyi sopivasti 
hoitopaikka läheltä, jossa he 
ovat viihtyneet loistavasti.”

Yrityksen markkinointia

Tavoitteena on saada toimiva 
yritys. Nimeksi tuli perustajien 

3-vuotias Aaron äidin suunnittelemien tekstiilien mannekiinina. Niina Nuorala on ideoinut oman lasten Design-sisustusmalliston. Kankaat ja tuotteet ovat itsesuunniteltuja.

Niinan ja Jaanan mukaan Jaa-
Ni Design. Tarkoituksena olisi 
saada mahdollisimman paljon 
jälleenmyyjiä ympäri Suomea. 
Tuloillaan ovat myös omat 
nettisivut: “Aluksi painotetaan 
mainonta sosiaaliseen mediaan 
kuten facebookiin ja blogiin. 
Myöhemmin lehtiin.” Messujen 
ja muiden tapahtumien kautta 
pyritään näkyvyyteen. Suu-
rin osa asiakaskunnasta löytää 
meidät luultavasti juuri sosiaa-
listen medioiden kautta. Erityi-
sesti ne ihmiset, jotka haluavat 
panostaa lastenhuoneiden si-
sustamisessa hakevat ideoita 
enimmäkseen netistä!

JaaNi Design on avoin yh-
tiö, jossa on kolme osakasta. 

“Jokaiselta meiltä löytyy oma 
työpanos ja osaaminen. Kun ne 
yhdistää, syntyy toivon mukaan 
toimiva yritys.”

Yhteenveto

Vajaan kuukauden yritystään 
pyörittänyt Niina on saanut 
jo vähän ensimakua siitä, mitä 
yrittäjän elämä ja arki on: “Uni-
velkojen määrää on vaikea men-
nä laskemaan. Työnteko jatkuu 
usein yön puolelle - ajatustyös-
tä puhumattakaan. Aamulla ne 
yötyöt sitten kostautuvat, kaksi 
varmaa herätyskelloa pitää siitä 
kyllä huolen.” Valoisalta näyt-
tää, että hoitajakin kotiin ehkä 
järjestyisi. “Paremmalla fiiliksel-

lä voisi töitä tehdä, kun on muk-
sut saman katon alla.”

Muutaman viikon päästä ava-
taan yrityksen nettisivut. Paljon 
on työtä tehtävä vielä siihen 
mennessä, mutta koskaan ei ole 
motivaatiota ollut työntekoon 
näin paljoa: “Tunnit kuluvat ja 
ajantaju häviää kokonaan, sen 
verran unelmatyötä saa tehdä. 
Ideoita löytyy ja intoa riittää. 
Sehän tässä on tärkeintä!”
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ELLA ENO

Ydinvoimalan rakentaminen 
on työ, jossa on otettava huo-
mion tuhansia ja taas tuhansia 
tekijöitä. Siksi on tärkeää valita 
juuri se oikea vaihtoehto. Fen-
novoima julkisti vuonna 2011, 
että on valinnut Pyhäjoen kun-
nan ydinvoimalan laitospaikaksi. 
Jälleen ollaan suurten kysymys-
ten äärellä.  Mikä yhtiö valitaan 
ydinvoimalan toimittajaksi?

”Fennovoimalla oli alusta asti 
selvää, että he haluavat ydin-
voimalansa rakentajaksi vain 
alan johtavat toimijat.  Siksi 
Areva ja Toshiba olivat alus-
ta alkaen selviä vaihtoehtoja. 
Nämä yhtiöt valittiin jo 2008 
ja siitä lähtien Fennovoima on 
tehnyt teknistä suunnittelu-
yhteistyötä yhtiöiden kanssa”, 
Fennovoiman viestintäjohtaja 
Maira Kettunen kertoo. Fen-
novoima valmistelee sähköte-
holtaan enintään 1 800 MW:n 
ydinvoimalaitoksen rakentamis-
ta. Lämpöteholtaan voimala on 
enintään 4 900 MW.

”Tammikuun lopussa Fenno-
voima sai tarjoukset Pyhäjoelle 
nousevasta Hanhikivi 1 ydin-
voimalaitosyksiköstään. Tällöin 
yhtiö vastaanotti ydinvoimalan 
kaupalliset tarjoukset”, Ket-
tunen sanoo. Tekniset tarjouk-
set saapuivat jo aiemmin tam-
mikuussa, joten nyt tarjouksia 
on arvioitu kolmisen kuukautta. 
Tarjoukset pitävät sisällään re-
aktori- ja turbiinilaitosten toi-
mittamisen ja voimalaitoksen 
rakentamisen.

Saatujen tarjousten ulkopuo-
lella ovat kaikki infrastruktuu-
rityöt, kuten louhinnat, maan-
siirtotyöt ja vesirakennustyöt, 
jotka tehdään ennen kuin itse 
ydinvoimalaa aletaan rakentaa.  
Tarjousten ulkopuolella ovat 
lisäksi muun muassa vierailu-
keskuksen, toimistorakennuk-
sen ja noin 1000 ydinvoimalan 
työntekijälle tarkoitetun asuin-
alueen rakentaminen. Laitostoi-
mituksen ulkopuolella olevista 
töistä huolehtii Fennovoima.

Kinkkinen toimittajanva-
linta

 ”Toimittajan valinta ei ole 
yhden päivän kestävä aivoriihi, 
vaan vähintään vuoden kestävä 
prosessi. Valintaan kuuluu tu-
hansia yksityiskohtia ja satoja 
mappeja”, selostaa Kettunen. 
Vertailtavia asioita on paljon. 
Lopullinen valinta menee vuo-
den 2013 puolelle.

"Toimittajan valinnassa Fen-
novoiman asiantuntijat tekevät 
esityksen. Lopullisen päätöksen 
tekee Fennovoiman hallitus”, 
kertoo Kettunen. Hallitukseen 
kuuluvat puheenjohtaja Juha 
Rantanen sekä varsinaiset jä-
senet Jonas Abrahamsson, 
Jari Annala, Ralf Güldner, 
Pertti Laukkanen, Johan Ahl-
gren, Svante Nilsson, Pekka 
Perä, Anders Olsson, Pekka 
Rantanen ja Stefan Storholm. 
”Fennovoiman isoimmat osak-
kaat ovat edustettuina hallituk-
sessa, mutta muuten osakkaat 
eivät osallistu päätöksen teke-

Fennovoima miettii 

Mikä yhtiö valitaan ydinvoimalan toimittajaksi

miseen."
"Valintaa tehtäessä oleellisim-

pia huomioon otettavia asioi-
ta ovat turvallisuus, tekniikka, 
sopimusehdot, suunnittelun 
valmius, hankinnat ja työvoi-
man palkkaaminen. Tärkein asia 
on ehdottomasti turvallisuus." 
Voimalaa suunniteltaessa tur-
vallisuutta koskevat tiedot ovat 
osittain salaisia, jotta kukaan 
ulkopuolinen ei voisi hyödyntää 
niitä.

Ranskalainen Areva ja 
japanilainen Toshiba

Areva on ollut viime aikoina 
median höykytyksessä Olki-
luoto 3 myöhästymisen takia. 
Maira Kettunen kertoo, että 
Arevan maine mediassa ei vai-
kuta Fennovoiman päätökseen, 
vaan yhtiö on edelleen vahvasti 
mukana tarjouskilpailussa: ”Ol-
kiluoto 3 myöhästyminen on 
varmasti usean asian summa, 
mutta ydinvoima-alalla otetaan 
aina oppia kokemuksista.” Fen-
novoima luottaa täysin Arevan 
kykyyn toimittaa uusi ydinvoi-
mala.  Arevan toimittama laitos 
on nimeltään EPR-laitos, joka 
on sähköteholtaan noin1 700 
MW:n. Arevan reaktorityyppi 
on painevesireaktori. 

Toshiba on rakentanut monia 
laitoksia, tosin vain Japaniin. 
Toshiba on tehnyt paljon työtä, 
jotta sen tarjoama laitos vastaa 
suomalaisia vaatimuksia. Lisäksi 
Fennovoima on tehnyt teknistä 
selvitystyötä Toshiban kanssa, 
ja lisäksi Toshiba hyödyntää 
myös omistamansa Westing-
house Ruotsin osaamista. To-
shiban toimittama laitos on ni-
meltään ABWR, sähköteholtaan 
noin 1 600 MW:n kiehutusve-
sireaktori.

Tunnelmia Fennovoiman toimistosta, kun Pyhäjoen kunta oli valittu ydinvoimalan laitospaikaksi. Kunnanhallituksen puheenjohtaja Matti Pah-
kala ja Fennovoiman Pyhäjoen toimiston aluevastaava Heli Haikola iloitsevat.

Kunnanjohtaja Matti Soronen (vas.) ja kunnanvaltuuston puheenjohtaja Markku Kestilä onnittelevat toisiaan.

Paineistettua vai kiehuvaa 
vettä?

Sekä painevesi- että kiehutus-
vesireaktori ovat niin kutsuttaja 
kevytvesireaktoreita, joka on 
yleisin reaktorityyppi. Paineve-
sireaktorissa höyry kehitetään 
reaktorissa ja höyrystimissä, 
kun taas kiehutusvesireaktoris-
sa turbiineja pyörittävä höyry 
kehitetään suoraan reaktorissa.
Turvallisuuden kannalta paine-
vesi- ja kiehutusvesireaktorilla 
ei ole olennaisia eroja.  Molem-
pia reaktorityyppejä käytetään 
Suomessa jo nyt. Säteilyturva-

keskuksen mukaan Fennovoi-
man laitosvaihtoehdot voidaan 
rakentaa turvallisiksi. Toshiba 
vastaa itse sekä reaktori-, että 
turbiinilaitoksen toimittami-
sesta, kun taas Areva hankkii 
turpiininsa joko Siemensilta tai 
Alstomilta. 

Suomessa ydinvoiman tu-
levaisuus on valoisa ja uuden 
ydinvoimalan myötä voidaan 
aloittaa uusia projekteja. Muu 
maailma tuntuu kuitenkin luo-
puneen ydinvoimasta ja aloit-
taneen etsinnän löytääkseen 
uuden tavan tuottaa energiaa. 
Onko Suomi siis herännyt liian 

myöhään, vai onko totuus toi-
senlainen.

"Todellisuudessa vain Sak-
sa, Sveitsi ja Italia ovat tulleet 
siihen lopputulokseen, että he 
eivät aio käyttää ydinvoimaa 
energian tuottamiseen. Muualla 
maailmassa ydinvoiman käyttö 
jatkuu samaan tapaan.” Totta 
kai ydinvoimaan liittyvät onnet-
tomuudet saavat jotkut ihmiset 
pelokkaiksi, mutta asiantuntijat 
ja viranomaiset kehittävät ydin-
voimaa jatkuvasti, jotta uusilta 
turmilta vältytään.

Ennen työmaalla tehtäviä 

töitä, edessä on muun muas-
sa uuden tien rakentaminen 
sekä kunnallistekniikan tuomi-
nen laitosalueelle. Pyhäjoella, 
sekä Pohjois-Pohjanmaalla, on 
käynnissä hankkeita, joiden tar-
koitus on valmistella yrityksiä 
ja julkishallintoa ydinvoimalan 
tuloon

Pyhäjokiset odottavat jän-
nityksellä, mihin ratkaisuun 
Fennovoima päätyy. Voimalan 
rakentamisen aikataulu selviää, 
kun toimittaja on valittu ja so-
pimukset tehty.
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Saksalainen Rainer Werner 
Fassbinder (1945 – 1982) 
ehti kiistellyn lyhyen elämänsä 
aikana ohjata nelisenkymmen-
tä elokuvaa sekä 15-tuntisen 
televisiosarjan Berlin Alexan-

derplatz. 
Pelko jäytää sielua (Angst 

essen Seele auf) on vuodelta 
1974. Hätkähdyttävä eloku-
va kertoo eleettömin keinoin 
vanhemmasta leskirouvasta 

Emmistä, joka rakastuu itseään 
parikymmentä vuotta nuorem-
paan marokkolaiseen siirtotyö-
läiseen Aliin. Arabeja pidetään 
hädin tuskin eläimiä parempina 
ja Emmin sukulaiset ja ystävät 
katsovat naisen seonneen. Kun 
naapurit ja työkaveritkin alka-
vat hyljeksiä Emmiä, rakastu-
neet ovat yksin maailmassa ja 
saavat turvaa vain toisistaan.

Elokuva on moniulotteinen 
kertomus rakkaudesta ja suvait-
sevaisuudesta. Eräs toimittaja 
totesi elokuvasta, että nähty-
ään sen ensimmäisen kerran hän 
ajatteli sen olevan parasta mitä 
oli ikinä nähnyt. 

Elokuva esitetään kirjaston 
näyttelytilassa perjantaina 
27.4. klo 18. Elokuva kestää 
noin 90 minuuttia ja on kiel-
letty alle 18–vuotiailta. Näytös 
on ilmainen. Elokuvakerhoon 
ei tarvitse ilmoittautua ennak-
koon, riittää että saapuu pai-
kalle.

Kirjaston elokuvakerhossa Fassbinderin pelko jäytää sieluja
HEIKKI LAHNAOJA



                                                                                                                                           P y h ä j o e n  K u u l u m i s e t  –  2 1 . 4 . 2 0 12 sivu 5

Ydinvoimalahankkeen vaikutus alueen seurakuntaan
Fennovoiman ydinvoimapää-

tös Suomen seuraavan ydinvoi-
malan sijoituspaikasta tuli jul-
kisuuteen 5. lokakuuta vuonna 
2011. Pyhäjoelle ja lähialueille 
tulee muuttamaan uusia asuk-
kaita, joista osa on ulkomaa-
laisia ja muihin uskontoryhmiin 
kuin luterilaiseen kirkkoon kuu-
luvia. Miten tuleva ydinvoimala 
mahdollisesti voisi näkyä Pyhä-
joen seurakunnan elämässä?

Vuonna 2005 alettiin Eura-
joelle rakentaa uutta ydinvoi-
malaa, jonka rakentajina toimii 
yli 4000 henkilöä 60 -70 eri 
kansallisuudesta. Suuri kansal-
lisuusryhmä ovat puolalaiset, 
jotka ovat roomalaiskatolisia. 
Vuodesta 2006 alkaen Eura-
joen seurakunta on luovutta-
nut Eurajoen kirkon ja suntion 
palvelut katolisia messuja var-
ten kaksi kertaa kuukaudessa; 
messuja pitävä pappi tulee Tu-
run katolisesta seurakunnasta. 
Osallistujia messuissa on 300 
- 400 henkilöä, jotka ovat pää-
osin juuri puolalaisia rakentajia. 
Tilat ja työpanokset on annettu 
ilmaiseksi. 

”Alkuaikoina katoliset messut 
kiinnostivat myös suomalaisia, 
ja heitäkin kävi paikan päällä 
katsomassa aina Helsingistä 
asti. Omalta osaltaan nämä 
katoliset messut ovat siis vil-
kastuttaneet seurakunnan ju-

malanpalveluselämää ainakin 
kirkon käytön osalta”, kertoo 
Eurajoen kirkkoherra Asko Rii-
himäki.

Myös ydinvoimalatyömaalle 
palkattiin pappi työskentele-
mään kokoaikaisesti rakentajien 
parissa. Työnkuvaan kuului hen-
kilökohtaista keskusteluapua 
sekä sosiaalista auttamista. 
Tarpeen tullen on pappi anta-
nut myös kriisiapua ja puuttu-
nut tiettyihin lainrikkomuksiin, 
kuten harmaaseen talouteen 
rakennustyömaalla.

Kirkkoherra Riihimäen mu-
kaan papin on täytynyt myös 
olla hienotunteinen ja pyrkiä 
toimimaan puolueettomasti eri 
kansallisuuksien ja uskontojen 
keskellä. Kristittyjen lisäksi ra-
kennustyömaalla työskentelee 
jonkun verran myös muslimeja. 

Ydinvoimaloita on rakennettu 
Eurajoelle jo lähes kahden su-
kupolven ajan, joten ydinvoima 
ei ole siellä enää mikään kiih-
keä puolesta-vastaan kysymys. 
Ydinvoiman vastustajia Eurajo-
ella ei enää juurikaan ole. Myös 
seurakunta elää normaalia 
elämää, eikä seurakuntalaisten 
määrä ole lisääntynyt. Raken-
tajien asuminen on vain väliai-
kaista, eivätkä he ole kirjoilla 
Suomessa.

Kirkkoherra Jukka Malisen 
mukaan Pyhäjoen seurakunta ei 

ole ollut mitenkään erityisesti 
mukana ydinvoimahankkeessa: 
”Tahdomme olla mukana kaikes-
sa, mikä koskee täällä olevien 
ihmisten elämää.” Ydinvoima-
lahankkeeseen ja sen mahdol-
lisiin haasteisiin Pyhäjoen seu-
rakunta valmistautuu yhdessä 
hiippakunnan tuomiokapitulin 
ja lähellä olevien seurakuntien 
kanssa.

Seurakunta kohtaa ihmi-
set heidän elämäntilan-
teissaan

Ydinvoimahanke on herättä-
nyt pyhäjokisissa monenlaisia 
ajatuksia ja totta kai myös ris-
tiriitoja. Seurakunnassa kaikilla 
on oikeus tuntea omat tun-
temisensa ja oikeus ne sanoa. 
Oleellista on, ettei kenenkään 
tuntoja ja ajatuksia väheksytä. 
Vaikeat asiat voidaan aina pukea 
rukoukseen ja pyytää, ettei mi-
tään sellaista, mitä ei voisi ajan 
kuluessa korjata, menisi rikki. 
Seurakunnan tehtävänä onkin 
siis aina olla valmis kohtaamaan 
täällä olevat ja tänne muuttavat 
ihmiset heidän elämäntilanteis-
saan, mitä ikinä ne ovatkin. 

Kirkkoherra Malisen mukaan 
seurakunta voi olla taho, mis-
sä saa olla oma itsensä omien 
mielipiteidensä ja tuntojensa 
kanssa: ”Seurakunta on paikka, 
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sivistyslautakunnalle, osoite Pyhäjoen kunta, Sivistyslautakunta, PL 6, 86101 PYHÄJOKI

Lisätietoja virkojen 1. ja 2. osalta antaa sivistystoimenjohtaja Antero Tervonen, 040 359 6101, 
antero.tervonen@pyhajoki.fi ja tehtävien 3. ja 4. osalta vs. rehtori Tero Niemi, 040 359 6111
tero.niemi@pyhajoki.fi

Sivistyslautakunta  

jossa jokaisella saa olla oma 
tärkeä paikkansa. Ajallisista asi-
oista ajattelemme varmasti aina 
monin eri tavoin. Oikeastaan 
seurakunta ei ole erillinen osa 
ihmisten elämää, vaan ennen 
kaikkea aina jäsentensä näköi-
nen. On hyvä muistaa, ettemme 
ole täällä kuitenkaan omassa 
varassamme, vaan Taivaan Isä 
tahtoo siunata meitä kaikkia. 
Tähän siunaukseen kuuluu se, 
että saa omalta kohdaltaan 
tunnustaa tarvitsevansa an-
teeksiantamusta ja rakkautta ja 
saa myös uskoa anteeksianta-
vaan rakkauteen. Tämä johtaa 
aikanaan sovintoon myös lä-
himmäisen kanssa. Samanmieli-
syyttä ei vaadita. Jokainen ih-
misen tulee täällä toimia omien 
lahjojensa mukaan muidenkin 
parhaaksi ja niin kuin oikeaksi 
tietää. Hyvä olisi, kun voisimme 
kilpailla toinen toisemme kunni-
oittamisessa.”

    
  Jukka Malisen mielestä voisimme kilpailla toinen toistemme 

kunnioittamisesta.
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KATRIINA NUORALA

NuoTek Oy on perustettu 
vuonna 2004, kun toiminimi 
Jukka Nuorala laajensi toimin-
taansa. Yritys tuottaa LVISA-
talotekniikan, teollisuuden, 
sähkö- ja automaation palveluja 
sekä toteuttaa hankkeita suun-
nittelusta toteutukseen niin 
kiinteistö- ja teollisuuden pro-
jekteissa.  

Yritys työllistää tällä hetkel-
lä noin 60 henkilöä Pyhäjoen, 
Raahen, Oulun, Kuopion sekä 
pääkaupunkiseudun alueella. 
Lisäksi se työllistää lukuisia ali-
urakoitsijoita toimialueillaan.  
Pyhäjoen toimiston lisäksi yri-
tyksellä on toimipaikka Kuopi-
ossa, Oulussa sekä Vantaalla. 
Nuotek nimi tulee sanoista 
”Nuorala tekniikka”.

Toiminta laajentunut

Nuotek Oy on Lapti Group:n 
tytäryhtiö ja on hoitanut Lap-
tin kiinteistötekniikan toimin-
toja jo useamman vuoden ajan. 
Vuonna 2010 Nuotek Oy osti 
LVI -alan yrityksen, ja toiminta 
on ollut kahden viime vuoden 
aikana kasvussa.  ”Tällä hetkellä 

Nuotek Oy - kiinteistötekniikka kerralla kuntoon
uusia hankkeita on käynnisty-
nyt hyvin. Suunnittelutilanne-
kin loppuvuodelle näyttää va-
loisalta”, kertoo Nuotek Oy:n 
toimitusjohtaja Jukka Nuorala.                                                                                                                  
Yritys on keskittynyt ”avaimet 
käteen” toimintaan. Kiinteis-
tötekniikan kohteina ovat päi-
väkoti, hoivakoti, teollisuus, 
rivi- ja kerrostalohankkeita niin 
kunnallisella kuin yksityisellä 
puolella. Myös yksityisraken-
taminen kuuluu yrityksen toi-
menkuvaan. Teollisuuspuolella 
toimitaan Oulun läänissä mo-
nen yhtiön kunnossapito- ja 
huoltokumppanina. 

Ydinvoiman tulo myön-
teistä

Nuotek Oy:n talous- ja hen-

kilöstöpäällikkö Kalle Karjula 
näkee ydinvoiman rakentami-
sen Pyhäjoelle myönteisenä 
asiana niin kunnalle kuin sen 
lähiympäristöön: ”Päätös tuo 
alueelle lisää väestöä ja vilkas-
tuttaa myös alueen elinkeino-
elämää. Tämän avulla saadaan 
parannettua myös alueen muita 
palveluita.”  Tässä vaiheessa ei 
voida nähdä ydinvoiman suo-
ranaisia vaikutuksia Nuotekin 
toimintaan, mutta Karjula ker-
too sen kuitenkin olevan vain 
myönteinen asia yritykselle: 
”Ydinvoiman myötä yrityksen 
toiminta vilkastuu varmasti Py-
häjoen alueella. Tänne tulevat 
uudet rakennukset mahdollis-
tavat Nuotekin toiminnan kas-
vamisen.”
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PÄÄTOIMITTAJAT
Sari Rintamäki

Arvo Helanti

TAITTAJAT
Malviina Impola

Meri Pahkala

Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 23%)
>>  0,35 €/pmm, toistohinta 0,30 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 100 € >>  koko sivu: 150 €
>>  järjestöpalsta: 30 €/vuosi

Ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Seuraava lehti 
(nro 17) ilmestyy 
 >>  lauantaina 28.4.2012

Aineisto toimitettava 
 >>  tiistaina 24.4.2012 
 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
 >>  vko 16: 1810 kpl 
 >>  vko 17: 1810 kpl

Puh. 040 359 6166
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Taittaja: 040 359 6166 
Päätoimittaja: 040 359 6165 
Taloussihteeri: 040 359 6160

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Seurakunta tiedottaa Kalenteri

Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 – 665 5125 (Minna Lattunen)

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
ISSN 0788-6071

* kirjastossa Tiinan silmin, Tii-
na Tiirolan valokuvia to 26.4. 
saakka: ma, to 11-16, ti, ke, pe 
13-20. Raahe-opiston kevät-
näyttely esittäytyy 2.-11.5.

* la 21.4. klo 12-15 Moni-
toimitalolla PERHEPÄIVÄ; mm.  
paloauto, seikkailurata, as-
kartelua, keppihevoskilpailu, 
puffetti (maksullinen), klo 14 
Taskumattien lastenkonsertti. 
Vapaa pääsy

* ti 1.5. klo 12.00 Vapun Mo-
toristikirkko. Kokoontuminen 
Etelänkylän Seolle klo 11.30.

* la 5.5. klo 5-13 Tornien tais-
to, lintutapahtuma Parhalah-
della Tankokarin kalasataman 
lintutornissa, järj. BirdLife

* la-su 5.-6.5. Hanhikivipäi-
vät, http://www.hanhikivi.net/
paivat

Järjestöt toimivat
Eläkeliitto Pyhäjoen yhdis-

tys. ÄIJÄKÖÖRI kokoontuu 
Iltaruskossa ma 23.4. klo 18. 
Tervetuloa!

HALLITUKSEN kokous ti 
24.4. klo 10 seurakuntatalolla.

PÄIVÄKAHVIT ti 24.4. klo 
12 seurakuntatalolla. Vieraak-
semme tulee Jokilaaksojen pe-
lastuslaitokselta palomestari 
Jarmo Myllymäki. Arvontaa. 
Tervetuloa joukolla mukaan!

HARMAAHAPSET harjoituk-
siin ti 24.4. klo 18 Iltaruskoon.

Seijan TARINAPIIRI to 26.4. 
klo 12 Kirjastolla. Tervetuloa 
mukaan!

Hanhikiven Kiertäjät ry. 
Hallitus kokoontuu su 22.4 
klo.13.00 kololla. HUOM! 
Muuttunut aika.

Alueen 4 aluetapaaminen la 
28.4. klo 16.30 Sarpatissa.

Tilkkutäkkimessu Pyhäjoen 
kirkossa la 28.4. klo 19. Messun 
jälkeen partioviikon päätösjuhla 

ja iltakahvit Sarpatissa. Messun 
lauluharjoitukset to 19.4. ja 
to 26.4. srk-talolla klo 17.30. 
Kaikki mukaan laulamaan! Ter-
vetuloa mukaan partioviikon 
viettoon!

Keskustan Pirttikosken py. 
Sääntömääräinen vuosikokous 
30.4. klo 18 Kyläkammarilla.

MLL:n perhekahvila tiistai-
sin kello 17-19 monitoimitalon 
kahviossa, myös salin 1. lohko 
käytössä.  Ti 17.4 Nukketeatte-
ri. Ti 24.4 Naamiaiset ja kevään 
viimeinen perhekahvila. Kiitos 
keväästä kaikille kävijöille ja 
tavataan jälleen syksyllä. Mu-
kavaa ja lämmintä kesää kaikille! 
Kahvilaan voit tulla sinä äiti, isä, 
mummu, pappa lastesi tai las-
tenlapsiesi kanssa. Lapset saa-
vat leikkiä toisten lasten kanssa 
ja aikuiset voivat vaihtaa aja-
tuksia ja kuulumisia. Kahvilasta 
voi myös ostaa kahvia ja pullaa 
pikku rahalla, yhdistys tarjoaa 

mehut lapsille. 
Pyhäjoen Martat ry. Viete-

tään kotailtaa Auralla, Sorsaku-
ja 3, to 26.4. klo 18. marttailun 
merkeissä. Makkaranpaistoa, 
kahvittelua ja arvontaa. Terve-
tuloa kaikki toiminnasta kiin-
nostuneet! 

Tutustu myös Marttojen koti-
sivuihin www.pyhajoenmartat.
fi.

Pyhäjoen Silmu. Teatteriret-
ki Ouluun la 28.4. Kilpakosijat-
musikaaliin,

joka alkaa klo 13. Katso bus-
sin aikataulu Raahen Seudun

Hengitysyhdistyksen ilmoi-
tuksesta.

Raahen Kuulonhuoltoyh-
distys ry. Kuulon lähipalvelua 
Pyhäjoen Jokikartanossa tiistai-
na 24.4. klo 15-16. Ohjausta ja 
neuvontaa kuuloon liittyvissä 
asioissa. Saatavana mm. paris-
toja. Tervetuloa!

PYHÄJOEN KUNTA
Veteraanipäivä Pyhäjoella pe 27.4.
* klo 12.30 Veteraanijärjestöjen seppeleen lasku 
   sankarihaudoille
* klo 13.00 Veteraanijuhla ja ruokailu Jokikartanossa.
   Juhlapuhe kunnanvaltuuston varapj Raino 
   Peltoniemi ym. ohjelmaa

Kyytiä tarvitsevat voivat ottaa yhteyden Pyhäjoen taksiin 
puh. 06 000 009 to 26.4. klo 10 mennessä.

Tervetuloa!
Järj. Pyhäjoen kunta, seurakunta ja järjestöt

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

Kuollut: Eva Annikki Viirret e. 
Viirret Pohjankylältä lähtöisin 
Viirteestä 82 v 7 kk 25 pv 

Hilkka Orvokki Kaurala e. Py-
hälä Pohjankylältä 80 v 5 kk 12 
pv

Nallekirkko su 22.4. klo 11. 
Ruokailu seurakuntatalolla ju-
malanpalveluksen jälkeen. 

Kahvikonsertti seurakunta-
talolla su 22.4. klo 15 Yhteis-
vastuun hyväksi. Suvi Kantola 
(o.s. Ainali) – viulu ja Tiina Kar-
hu-Ahtonen –piano. Vapaaeh-
toinen kahviraha Yhteisvastuun 
hyväksi.

Kotikirkko ja kodin siunaa-
minen su 22.4. klo 17 Niko ja 
Riikka Rantasella. Veli Siljander.

RY:n ehtoolliskirkko kirkos-
sa su 22.4. klo 18.

Perhekerho Sarpatissa ke 
25.4. klo 12.

Kirkkokuoro seurakuntata-
lolla keskiviikkoisin klo 18.30.

Avoin raamattupiiri seura-
kuntatalolla torstaisin klo 18.

Veteraanijuhla Jokikartanos-
sa pe 27.4. klo 13.

Partioviikon tilkkutäkkimes-
su kirkossa la 28.4. klo 19.

Ehtoollisjumalanpalvelus 
kirkossa su 29.4. klo 10. Lähe-
tyskahvila jumalanpalveluksen 
jälkeen Sarpatissa.

Lapset:
- Lapsikuoro seurakuntata-

lolla ke 25.4. klo 17.30.

Nuoret:
- Nuorten kasvuryhmä jat-

kaa torstaina 26.4. Sarpatissa 
klo 18.30. Mukana on Jonne 
Pirkola.

- Tilkkutäkkimessu kirkossa 
la 28.4. klo 19.00. Sen jälkeen 
Sarpatissa Gospelcafe klo 23 

saakka. 
Liity jäseneksi Facebookissa: 

Pyhäjoen seurakunnan nuoret

TULOSSA:
- Motoristikirkko vapunpäi-

vänä 1.5. klo 12 Pyhäjoen kir-
kon edustalla. Kokoontuminen 
SEO:n huoltamolle, josta lähtö 
paraatiajona kirkolle klo 11.40. 
Motoristin puheenvuoro; Erkki 
Pisilä. Kahvitus jumalapalveluk-
sen jälkeen, järjestäjänä seura-
kunnan lähetyksen vapaaehtoi-
set.

- Perhekerho Sarpatissa ke 
2.5. klo 12.

- Ystäväkerho seurakuntata-
lolla ke 2.5. klo 13.

RY: 
Seurat la 21.4. klo 18 ry:llä, 

Tero Pitkälä
Seurat su 22.4.klo 13 ry:llä, 

Risto Launonen, Mikko Halli-
kainen

HPE su 22.4.klo 18 kirkossa, 
Olli Lohi, kahvit ry:llä

Kevätmyyjäiset pe 27.4. klo 
18 ry:llä

Kerho la 28.4. klo 11 ry:llä
Raamattuluokka la 28.4. klo 

19.30 Matti Heikkilällä
Pyhäkoulu su 29.4. klo 12 

Timo Impolalla ja Arto Harti-
kalla

Kirkkoherranvirasto p. 
433119 avoinna ma 8-12, ti 
12-16, ke 11-14. 

Tarvittaessa voitte ottaa yh-
teyden papistoon: kirkkoher-
ra Jukka Malinen p.040-505 
0016 tai seurakuntapastori Kai 
Juvila p. 050-328 8107.

Pyhäjoen seurakunnan koti-
sivut löytyvät osoitteesta:

www.pyhajoenseurakunta.fi

Tervetuloa 
tupaantuliaisiin!
 
Toimistomme Pyhäjoella on uusittu.  
Juhlimme tupaantuliaisia perjantaina  
27. huhtikuuta, jolloin ovet ovat  
avoinna kello 12 – 17. 

Tämän jälkeen toimisto palvelee  
jälleen tuttuun tapaan maanantaisin  
ja tiistaisin kello 9  – 15.

Toimistomme sijaitsee kunnan  
keskustassa osoitteessa Vanhatie 48.

Heli Haikola
020 757 9224
 
www.fennovoima.fi

MIELIPIDE

Riittääkö vanhemman tehtä-
väksi, että saa tai tekee lapsen? 
Mielestäni ei. Lapsi pitää myös 
kasvattaa, ruokkia, lapsesta 
pitää pitää huolta, kantaa vas-
tuuta, ohjata elämässä eteen-
päin, harrastaa yhdessä ja vie-
dä harrastuksiin. Vanhempana 
oleminen on elinikäinen, vaativa 
ja haastava tehtävä.

Koululle tai muulle julkiselle 
taholle ei voida sysätä yksin 
kasvatusvastuuta, vaan van-
hemmat ovat aina vastuussa 

jälkikasvustaan.
Kodin tulee olla lapselle luo-

tettava ja turvallinen paikka, 
jos ja kun hänelle tulee vas-
toinkäymisiä. Kodin ja lähipiirin 
tulee luoda turvaa, ei aiheuttaa 
pelkoa.

Lapselle tulisi antaa vahvat 
siivet, että hän uskaltaa ilmaista 
itseään, pärjää ja pääsee elä-
mässään eteenpäin.

Nimimerkki Mummu

Vanhemman vastuu?

Aihetta kiitokseen

Kuulumiset julkaisee Aihetta Kiitokseen -palstaa. Lukijoilla on mahdollisuus lähettää ilmaiseksi lyhyitä viestejä, joissa 
kiitellään arkipäivän tapahtumia, tekoja tai sanoja. 

Kiitoksen aiheen voi lähettää sähköpostilla osoitteeseen sari.rintamaki@pyhajoki.fi tai käydä tuomassa lukiolle. 

Laita viestiin teksti Aihetta Kiitokseen, oma nimesi, osoitteesi ja puhelinnumerosi. Kiittää voi nimellä tai nimimerkillä.
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MIELIPIDE

Ympäri maailmaa laiminlyö-
dään ja hylätään eläimiä. Tele-
visiosarja, Eläintenpelastustii-
mi, on australialainen ohjelma, 
jossa pelastajat laittavat jopa 
henkensä alttiiksi pelastaak-
seen pulaan joutuneita eläimiä. 
Muutama päivä oston jälkeen 
ollaan näin: ”ihanaa, söpö koi-
ranpentu!!”  Sitten into lopah-
taa, ja koira muuttuukin kuin 
huomaamatta niin sanotuksi 
”esineeksi”. Ne ovat kuitenkin 
eläviä olentoja, joilla on tun-
teet. Koira tarvitsee runsaasti 
hoitoa: se pitää ruokkia, opet-
taa sisäsiistiksi, sitä täytyy 
käyttää lenkillä, sen kanssa tu-
lee leikkiä. Myös koiran tervey-
teen uppoaa rahaa; se täytyy 
rokottaa muutaman kerran vuo-
dessa. Muistaakseni siihen me-
nee 150–200 euroa vuodessa. 

Aika paljon, eikö vain?
Jos tahdot lemmikin, valitse 

tarkoin ja mieti, jaksatko todel-
la kantaa siitä vastuun. Tietysti 
lopullinen vastuu on vanhem-
milla, jos lapselle päätetään 
hankkia koira. Koira täytyy to-
tuttaa pienenä muihin koiriin/
eläimiin ja vieraisiin ihmisiin. Se 
täytyy opettaa sisäsiistiksi ja se 
ei voi olla yksin kotona 5-6 tun-
tia kerrallaan, toisin kuin monet 
luulevat. Luin eräästä kirjastani, 
että kasvattajalle oli soitettu 
ja pyydetty pentua. Kasvattaja 
oli kysynyt, mitä he aikoisivat 
tehdä pennulle kesän lopuksi. 
Ostajat olivat ihmetelleet, että 
eikö pentua saisi kesän aikana 
siistiksi ja sitten sen voisi jättää 
koirien päiväkotiin. Näin EI saa 
menetellä. Nuorta koiraa ei saa 
viedä muutaman kuun ikäisenä 

päiväkotiin, vaan sille on saata-
va päiväksi joku hoitamaan sitä.

Koira on laumaeläin ja se 
tarvitsee laumaansa (=perhet-
tään). Olen lukenut monista 
koirista, jotka hyökkäilevät 
vieraiden ihmisten kimppuun 
silkasta aggressiivisuudesta ja 
pelosta. Niitä ei ole koulutettu. 
Siis hyvät ihmiset, kouluttakaa 
nyt teidän koiranne, kiitos.

Monet ovat myös huoman-
neet koiran silti paremmaksi 
lemmikiksi kuin hevosen. Hevo-
nen tarvitsee joka päivä valta-
vasti vettä, ruokaa ja hoitoa ja 
sen kanssa ei voi mennä lenkille. 
Se tarvitsee joka päivä parisen 
tuntia liikuntaa ja paljon tilaa. 
Sen kanssa ei myöskään voi ma-
koilla sohvalla, niin kuin koiran 
kanssa. Kuvittele nyt itsesi istu-
maan sohvalle hevonen vierellä-

si makoilemassa. Aika nauretta-
va näky, eikö?

Koiran rodusta riippuen myös 
se tarvitsee liikuntaa. Minusta 
ei-urheilulliselle olisi jokin vä-
hän liikuntaa tarvitseva terrieri 
yms. hyvä lemmikki. Urheilu-
hullulle taas sopisi esimerkiksi 
terhakka suomenlapinkoira tai 
saksanpaimenkoira. Jokainen 
koira tarvitsee silti liikuntaa, 
olisi se sitten niin vähän liikkuva 
kuin paljonkin liikuntaa tarvit-
seva koira. Se ei silti pysy ter-
veenä ilman liikuntaa.

Älä ota koiraa, ellet jaksa kantaa vastuuta siitä
RONJA UUSITALO 7 C


